
RESOLRESOLUCIÓN DE LAS CUCIÓN DE LAS CONVONVOCAOCATTORIAS DE SUBVENCIONES ORIAS DE SUBVENCIONES 
CCON CARGO AL 0,7 EN EL TRAMO AUTON CARGO AL 0,7 EN EL TRAMO AUTONÓMICONÓMICO 2022O 2022 

ANDALUCÍA 

ENTIDADES 

255 
(50 menos que 2021) 

Volumen presupuestario 

36,1% 20,8% 

<30.000€ 30-80.000€ 

43,1% 

>80.000€

PROYECTOS 

736 
PROYECTOS 
CONCEDIDOS 

69.443€ 
COSTE MEDIO 
POR PROYECTO 

FINANCIACIÓN 

Financiación de los proyectos 

19,3% 

<10.000€ >10.000€

Proyectos microfinanciados 

2% 

<2.000€ >2.000€

TOTAL AUTONÓMICO 

2.255 
(53 menos que 2021) 

2,9 
proyectos por entidad 

Volumen presupuestario 

28,2% 

<20.000€ 

38,5% 

30-80.000€

33,3% 

>80.000€

6.912
PROYECTOS 
CONCEDIDOS 

41.643€ 
COSTE MEDIO 
POR PROYECTO 

Financiación de los proyectos 

54% 

<20.000€ 

29,3% 16,7% 

20-60.000€ >60.000€

Proyectos microfinanciados 

32% 

<10.000€ 

22% 

10.000 -
20.000€ 

11% 

20.000 -
30.000€ 

10%

30.000 -
40.000€ 

25% 

>40.000€

SITUACIÓN GENERAL 

260.304.414,29€ 
ASIGNADOS A LAS CCAA 

2.331.414,23€ 
MENOS QUE EN 2021

Subvenciones asignadas por las CCAA

5 CCAA 
menos de lo 
concedido 

7 CCAA 
importe 
concedido 

6 CCAA
más de lo 
concedido 




